ТОПЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

13.12.2022                                                                                                                     № 23
с. Топчиха

О решении «О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной комиссии Топчихинского района Алтайского края»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 38 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частями 5, 8 статьи 5 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», пунктом 4 статьи 50 Устава муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, районный Совет депутатов, решил:
1. Принять решение «О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной комиссии Топчихинского района Алтайского края», принятое решением районного Совета депутатов от 21.12.2021 № 41.
2. Направить указанный нормативный правовой акт главе района для подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.

Председатель районного Совета депутатов                                         С.Н. Дудкина

НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ, ПРИНЯТЫЙ
ТОПЧИХИНСКИМ РАЙОННЫМ СОВЕТОМ ДЕПУТАТОВ

О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной комиссии Топчихинского района Алтайского края

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной комиссии Топчихинского района Алтайского края, утвержденное нормативным правовым актом от 21.12.2021 № 16-рс, следующие изменения:
1.1. Пункты 4, 5 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«4. Структура и штатная численность КСК определяются решением районного Совета депутатов по представлению председателя КСК с учетом необходимости выполнения возложенных законодательством полномочий, обеспечения организационной и функциональной независимости КСК.
5. Штатное расписание КСК утверждается председателем КСК в пределах средств на ее содержание в соответствии со статьей 23 настоящего Положения по согласованию с председателем районного Совета депутатов».
2. Опубликовать настоящий нормативный правовой акт в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

Глава района                                                                              	          Д.С. Тренькаев

с. Топчиха
13.12.2022
[bookmark: _GoBack]№ 4-рс